23
Lutego (7 Marca) r. b., udzieliła Juliuszowi Imme,
poddanemu pruskiemu, kupcowi z m. Berlina, list
przyznania na wprowadzenie do Królestwa Polskie
go uprzywilejowanego w Królestwie saskiem pod
d 10 (22) Kwietnia r. z. wynalazku na szczotkę
wolta-elektryczno-metalową,— służyć mający wyna
lazcy do d. 10 (22) Kwietnia 1866 r.

Komisja Rządowa Sprawiedliwości.— Ogłasza,
iż Rada Administracyjna Królestwa, postanowieniem
zd . 2 (14) Lutego r. b. N. 8866 zapisy: 1) Słuskę
W polu Obory, szeroką zagonów dziewięć, lub wię
cej, długą przeszło staje, oraz łąkę na Oborach ma
łych mórg jeden rozległą, dla Klasztoru KK. Do
minikanów w m. Brześciu Kujawskim, po śmierci
żony testatora, na własność tegoż klasztoru przejść
mającą, i 2-o dla bractwa Różańcowego, przy ko
ściele rzeczonym KK. Dominikanów w mieście
Brześciu Kujawskim sumę rs. 150, przez niegdy
Teodora Nowickiego, testamentem na dniu 28 Gru
dnia (9 Stycznia) 1860/, r. urzędownie sporządzo
nym, uczynioną, w myśl art. 910 K. C. z zacho
waniem praw osób trzecich, i pod warunkami bli
żej w testamencie oznaczonemi zatwierdziła. —
w Warszawie d. 14 (26) Lutego 1862 r.— Z upo
ważnienia '• Dyrektor K ancelarji, Radca Stanu
J. OrnowskŁ

guń; ani jeden auł, ani jedna kolonja odosobniona
nie zostały przez wojska nasze pominięte. Wszędzie
władza nasza została ugruntowaną, przyczem zapro
wadzono administrację regularną.

o pomieszczenie w służ
bie, do tych Władz, w obrębie których posada wa
kuje, lub przez nich jest pożądana;— a nadto, iż ża
dne bezpośrednio wnoszone do Komisji Rządowej
Sprawiedliwości podania, lub prośby w formie za
pisek, na wzgląd brane nie będą, i bez skutku po
zostaną.—w Warszawie dnia 22 Lutego (6 Marca)
1862 r o k u . — Dyrektor Główny Prezydujący, Czło
nek Rady Stanu Leon Dembowski. — Dyrektor
Kancelarji, Radca Stanu J. Ornowski.

Petersburg , d. 14 Marca.

Ostatnie dzia łania wojenne w prowincji
Tereku.

(Dokończenie).

(Ciąg dalszy).

d) w epoce teraźniejszej Królestwa
Polskiego

Po wojnach Napoleońskich zaszła no
wa polityczna zmiana.

Z dniem 10 Maja (1 Czerwca) 1815
r. ustał byt Księstwa Warszawskiego, a
rozpoczął się byt dzisiejszego Królestwa
Polskiego.

Ustawa nadana temu Królestwu pod
dniem 15/27 Listopada 1815 roku, co do
przedmiotów skarbowych, w 162 arty
kule swoim, to jedynie objęła prawo, iż:

„Pierwszy budżet dochodów i rozcho
dów będzie urządzony przez Króla za
zdaniem Rady Stanu. Rudżet ten będzie
wykonywanym, dopóki nie zostanie u-
miarkowanym lub zmienionym przez
panującego i przez obiedwie Izb y /’

rzystwa ogniowego), z ogólnego lub
szczegółowego ciężaru na kraj przypa
dać mogących. Następnie decyzja Rady
Administracyjnej z d. 29 Listopada (11
Grudnia) 1855 r. Nr. 5025, rozciągnęła
ten przepis i do domów schronienia.

7. Rada Administracyjna pod dniem
20 Lipca (1 Sierpnia) 1837 r. Nr. 7871,
pozwoliła prostować omyłki, w oblicze
niu pierwotnem podatku ofiary dostrze-
rzone, co Komisja Rządowa Przycho
dów i Skarbu i do innych podatków za
stosowała; później zaś J . O. Książę Na
miestnik Królestwa decyzją swą obja
wioną w odezwie Sekretarza Stanu przy
Radzie Administracyjnej z d. 10 (22)
Sierpnia 1853 r. Nr. 15,049, wyrzec ra
czył: „iżby na przyszłość w przypadkach
gdv dostrzeżonem i prawnie reklamo wa-
nem będzie, że nienależnie opłacanym
został podatek, łub inna należność skar
bowa, pod względem zwrotu, przyjętą
była za ogólne prawidło propozycja K o
misji Rządowej Przychodów i